
 

 

 

 

 

2024年４月 26日 

 

 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 ケ イ ブ 

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO  秋 田 英 好 

 （コード番号：3760、東証スタンダード） 
問 合 せ 先 代表取締役 CFO    伊 藤 裕 章 

 （ T E L . 0 3 - 6 8 2 0 - 8 1 7 6 ） 

 
 
 
 

2024年５月期第３四半期 決算説明動画と 

決算説明資料及び事前質問の回答についてのお知らせ 

  

 

当社は、2024年４月 10日にお知らせいたしました通り 2024年５月期第３四半期の決算内容及び事業内容に

関してご説明するため「決算説明及び Q&A動画」を公開するとともに決算説明資料及び事前に株主及び投資家の

皆様から頂いておりましたご質問への回答を公開いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

なお、本開示は、市場参加者の皆様のご理解を一層深めることを目的に当社が自主的に実施するものでありま

す。決算内容の詳細については、2024年４月 10日に開示しております決算短信をご覧ください。 

 

 

記 

 

１． 決算説明及び Q&A動画 

https://youtu.be/NyHhNKHMzWU 

 

２．決算説明資料及び事前質問に対する回答 

 URL：https://www.cave.co.jp/ir/library/presentation/ 

 

 

【事前質問への回答】 

Q１． 

M&Aは、手元資金で行うのでしょうか？ 

また、対象業界はどこになりますでしょうか？ 

 

A１． 

現状では新株発行は予定されておらず、手元資金及び借入、場合によっては自己株の交付を想定しております。 

また、具体的な業種や業界はご回答できませんが、ケイブグループ全体でシナジー効果を発揮できるような M&A

を検討しております。 



 

 

 

Q２． 

早期の復配を目指すとのことですが、配当性向や総還元性向を定める予定はありますか？ 

 

A２． 

配当の実施に際しては、企業価値の最大化を前提とし、「でらゲー」社の買収にともなう対価の支払や今後の開

発資金の確保、成長戦略への投資を考慮し、会社の成長を柱としながら、業績や財務状況等を総合的に勘案して

決定することとしております。 

 

Q３． 

業績予想の開示はしないのでしょうか？ 

 

A３． 

業績予想について、開示のための取り組みを進めておりますが、弊社グループでは、ボラティリティの高い事業

を行っており、信頼性の高い業績予測や合理的な業績見通しを算定することが容易ではなく、非開示とさせて頂

いております。ご理解を賜りたく存じます。 

 

Q４． 

ソフトウェア仮勘定の内訳を教えて下さい。 

 

A４． 

ソフトウェア仮勘定の内訳の開示について引き続き検討を行っております。可能な限り投資家の皆様へ開示でき

るよう尽力してまいります。 

 

Q５． 

「東方幻想エクリプス」の収支は、黒字でしょうか？ 

 

A５． 

現状、「東方幻想エクリプス」の収支は黒字となっており、BSに計上しておりますソフトウェアの回収も問題

ないと考えております。 

 

Q６． 

開発等スケジュールにおいて、「受託案件についても進行中」との記載がありましたが、内容や規模について教

えてください。 

 

A６． 

受託案件につきましては、弊社側が請負う形となりますため、発注元との関係上、現時点で詳細をお伝えするこ

とができません。公表できる段階になりましたら、迅速にお知らせいたします。 

 

以上 


